## APPROBATIONES

PRIMÆ EDITIONIS.

Præsens opusculum, cuius titulus: Sacerdos devote celebrans, juxta decretum Concilii Tridentini De editione librorum a duobus Theologis nostra Provinciae examinatum et approbatum, accende Ordinarii licentia, imprimi poterit.

Datum Mechlinie in Conventu FF. Min. Recoll. die 30 Decembris 1863.

Fr. Bernardus Van Loo, Min. Prov.

Imprimatur.

Mechlinie 6 Januarii 1866.

J. B. VAN HEMEL, VIC. GEN.

## APPROBATIONES

NOVÆ EDITIONIS.

Opus cuius titulus Sacerdos devote celebrans, ab A. R. P. Fr. Archangelo Vendrickx, Exprovinciali, compositum, noviter auctum et meliori ordine dispositum, servatis servandis, iterum typis mandari libentissime permittimus et omnibus Religiosis nostræ Provinciae Sacerdotibus enixe commendamus.

Datum Mechlinie in Conventu FF. Min. Recoll. die 22 Decembris 1881.

Fr. Victorinus Cartuyvels, Min. Prov.

Imprimatur.

Mechlinie, 25 Decembris 1881.

P. C. C. BOGAERTS, VIC. GEN.

Reimprimatur.

Mechlinie in Conventu Fratrum Min. die 8 Septembris 1899.

Fr. Venantius Jansen, Min. Prov.

Reimprimatur.

Mechlinie, 9 Septembris 1899.

H. J. DE CLERCK, VIC. GEN.

— 5 —

VENERABILIBUS

CHRISTI-DOMINI

SACERDOTIBUS.

Prima inter omnes functiones sacerdotales proculdubio est augustissimi Sacrificii Missæ oblatio, in qua Christus Dominus, verus Deus et Homo, cum Corpore et Sanguine, cum Anima et Divinitate vere adest; in cuius conspectu tremebundi assistunt angeli, provolvuntur throni et quem tota coelestis supplex adorat curia; proiu primaria Sacerdotis occupatio, quinimo et tota ejus vita, circa hujus sanctissimi Sacrificii contemplationem præcipue oportet versari, sive sese preparando ad illud per sedulas preces, sive pro eo peracto fervidas gratias agendo. Gratum ergo opusculum, in quo pulcherrimas orationes et meditationes ex variis piis libellis desumptas, in singulos mensis dies distributi; quibus, ut verbis utar piissimi Cardinalis Bona, si quis assueverit, a distractionibus præservari Deique amore facile poterit succendi. Libelli porro illi sunt: *Cardinalis Bona Tractatus asceticus* — *Memoriale vite Sacerdotalis*. — *Vade mecum piorum Sacerdotum, Vesuntione 1826*. — *Via Franciscana, Campidonio 1772*. — *Modus pie et devote celebrandi R. P. Justinelli, Coloniae 1724* — *Enchiridion piarum precum M. S. Verepæi, Antwerpie 1376* — *Veni mecum piorum Sacerdotum, Venetiis 1804* — *Preces ante et post Missam, Mechlinie 1826*. — *Methodus pie et devote celebrandi, Mechlinie 1747*. — *et Dies Sacerdotalis R. P. Auselmi Van Esch M. C. Luxemburgi 1759*.

Precibus his tum:ne tum post Missam præfixi MEDIATIONES DE PRÆCIPUIS IESU-CHRISTI IN EUCHARISTIA QUA-

LITATIBUS, *juxta exemplar Ipris impressum anno 1781.*  
Tandem subjunxi Orationes ad B. M. Virginem, progre-  
dientes juxta ordinem Litaniarum Lauretanarum, uti et  
invocationes ad S. Angelum Custodem et Santos quarum  
usum, ante et post Missam, ascetæ plurimum commen-  
dant.

His ergo utimini, Venerabiles Sacerdotes, et mei in  
Sacrificiis vestris dignemini esse memores.

Hæc scribebam in capite Prima Editionis : nunc autem  
addendum judico, hanc Alteram Editionem auctam et  
meliori ordine esse dispositam. Meditationes siquidem  
prædictas pro facilitate illorum, qui libentius his quam  
precibus vocalibus utuntur, ad calcem libri posui; multas  
preces, que sive ante sive post Missam in priore editione  
desiderabantur, addidi. Orationes ad B. M. Virginem et  
ad Santos amplificavi, et Precibus preparatoriis prefixi  
unam alteram sententiam sanctorum Patrum de Excel-  
lentia Sacrifici Missæ aut de Eminentia dignitatis Sacer-  
dotalis, que celebrantem ad devotionem excitare poterunt.

— 7 —

SUMMUS SACERDOS  
CHRISTUS-JESUS  
Piscatores hominum, sacerdotes mei,  
Præcones veridici, lucerna diei,  
Charitatis radio fulgentes et spei,  
Auribus percipite verba oris mei,

Vos in sanctuario mihi deservitis,  
Vos vocavi palmites, ego vera vitis,  
Cavete ne steriles aut inanes sitis,  
Si mecum perpetuo vivere velitis.

Vos estis Catholice legis protectores,  
Sal terre, lux hominum, ovium pastores,  
Muri domus Israël, morum correctores,  
Vigiles Ecclesie, gentium doctores.

Si legis protectio cadat, lex labetur,  
Si sal evanuerit, in quo salietur ?  
Nisi lux appareat, via nescietur ;  
Et ni pastor viglet, ovile frangetur.

Vos cœpistis vineam meam procurare,  
Hanc doctrinæ rivulis debetis rigare,  
Spinas atque tribulos prorsus extirpare,  
Ut radices fidei possit germinare.

Vos estis in area boves triturantes,  
Prudenter a palea grana separantes,  
Vos habent pro speculo legem ignorantes  
Populi, qui fragiles sunt et inconstantes.

Quidquid vident laici vobis displicere,  
Dicent procul dubio sibi non licere ;  
Et quidquid vos opere vident adimplere,  
Credunt esse licitum et culpa carere.

Cum pastores ovium sitis constituti,

Non estote desides, sicut canes muti,  
Vobis non deficiant latratus acuti ;  
Lupus rapax invidet ovium saluti.

Grex fidelis triplici cibo sustentetur ;  
Meo sacro corpore, quo grex adaugetur :  
Sermonis compendio, quod discrete detur ;  
Ciboque corporeo, ne periclitetur.

Ovibus tenemini vestris praedicare ;  
Sed quid, quibus, qualiter, ubi, quando, quare,  
Debetis sollicitate praeconsiderare ;  
Ne quis in officio dicat vos errare.

Vestra conversatio sit religiosa,  
Munda conscientia, vita virtuosa,  
Regularis habitus, mensque gratiosa,  
Nulla vos coquinet labes criminosa.

Templum vestrum niteat semper venerandum ;  
Sit in Tabernaculo mei adorandum  
Sacramentum Corporis, luce luminandum,  
Paratum Viaticum ægris ministrandum.

Nullus fastus elevet ad id quod non estis,  
Gravis in intuitu habitus sit testis,  
Nil vos illaqueat curis dishonestis,  
Quibus claves traditæ sunt regni colestis.

Estote breviloqui, ne vos ad reatum  
Pertrahat loquacitas, nutrix vanitatum :  
Verbum quod loquimini, sit abbreviatum ;  
Nam in multiloquio non deest peccatum.

Estote benevoli, sobri, prudentes,  
Justi, casti, simplices, pii, patientes,  
Hospitales, humiles, subditos docentes,  
Consolantes miseros, pravos corrigentes.

Quod si sic gesseritis curam pastorem,  
Vereque vixeritis vitam spiritalem,  
Postquam exueritis chlamydem carnalem,  
Ipse vobis conferam stolam immortalē.

Timidum est, nolidiq; belissime Toscane-a-Kembrie  
Cupisti, quis nec sine deo boates sum in missis suis  
autem est, nec postea luminatur, dum postea sum  
propter opertum intermissione est de 600. LPI. ab illa. § 35.

EX MISERICORDIA DOMINI

O Sacerdos ! quis es tu ?  
Non es a te, quia de nihilo.  
Non es ad te, quia mediator ad Deum.  
Non es tibi, quia sponsus Ecclesie.  
Non es tui, quia servus omnium.  
Non es tu, quia Deus es.  
Quid ergo es ? nihil et omnia !

O Sacerdos !  
in pietate proligue, inde se  
esse baptizatum, ibique dum concilio aperte agitur illi  
propositis suis ibi locutus recessit, non sine dubio primo  
ibique sibi in nomine Domini. Quare, scilicet in pietate  
iste titulus baptizatus, sive enim in pietate isti bapti  
missus, Ihesus ipsius Secundum dicitur quoniam ex mortuis  
resuscitatum beatitudinem dicitur secundum ex mortuis.

Beatus vir  
et bonus homo, qui in loco  
quoniam posuit.  
Ecclesia huiusmodi, ut libenter videatur in Christum, et ad eum adorandum in Sion.  
Dominus Deus eius, et in Christum orationem suam  
auribus percipit. Dominus Iacobus  
Protector noster a deo. Deus, et responde in faciem  
Christi tui.

Timendum est, inquit piissimus Thomas-a-Kempis, quod multi ideo parvum fructum accipiāt de mensa Christi, quia nec ante nec postea sunt in sufficienti custodia sui; nec satis reverenter præcogitant, quis est, qui venturus est, nec postea ruminant, quia hodie *Sanctus Sanctorum* ingressus est ad eos. Lib. de sil. § 25.

« Volumus » ait Illustrissimus Archiepiscopus Mechliniensis Humbertus-Guilhelmus a Precipiano in sua gravissima et elegantissima Epistola Pastorali anni 1700, « Volumus, ut Sacerdotes omnes peracta Missa, nisi forte velox charitas, aliave res gravis momenti, qua moram non fert, eos alio avocet, aliquamdiu pro summi beneficii munere Deo gratias agant vel in sacrario vel etiam in ipso templo. Quippe laici, qui hac in parte plerumque religiosiores videntur esse, non leviter scandalizantur, quando vident Sacerdotes, peracto sacrificio continuo in plateas prodire, neque adeo, sicut debent, imitatores esse apostolorum, utpote qui e cœnaculo ubi divino illo Eucharistiae epulo recreati fuerant, non ante quam hymno dicto, exierunt in montem Oliveti. Solus proditor Judas, iste filius perditionis, ante exivit et introiverat in eum satanas. Talem habent Sacerdotes isti præproperi sui post Eucharistiam perceptam discessus ducem et auctorem. »

Verbum tuum in os meum  
Nam in te speravi  
Beatus vir qui  
Hospitalis cuiuslibet  
Causa anima misericordia  
Quod si hic gressoribus curam pastor alien  
Venerque fratris vita spiritualis  
Postquam exanguis ejusdem carnalem  
Ipsa vox confitam studiorum immortalem.

## PRÆPARATIO AD MISSAM

PRO OPPORTUNITATE SACERDOTIS FACIENDA,  
EX MISSALI ROMANO.

Aña. Ne reminiscaris, Domine, delicta nostra vel parentum nostrorum, neque vindictam sumas de peccatis nostris. Tempore Paschali additur Alleluia. Hæc antiphona in festis duplicibus duplicatur.

Psalmus LXXXIII.

Quam dilecta tabernacula tua, Domine virtutum: concupiscit et deficit anima mea in atria Domini.

Cor meum et caro mea, exultaverunt in Deum vivum.

Etenim passer invenit sibi domum; et turtur nidum sibi, ubi ponat pullos suos.

Altaria tua, Domine virtutum; Rex meus et Deus meus.

Beati qui habitant in domo tua, Domine: in secula saeculorum laudabunt te.

Beatus vir, cuius est auxilium abs te: ascensiones in corde suo dispositus, in valle lacrymarum, in loco quem posuit.

Etenim benedictionem dabit legislator, ibunt de virtute in virtutem; videbitur Deus deorum in Sion.

Domine Deus virtutum, exaudi orationem meam: auribus percipe, Deus Jacob.

Protector noster aspice, Deus; et respice in faciem Christi tui.

Quia melior est dies una in atriis tuis, super  
millia.

Elegi abjectus esse in domo Dei mei ; magis quam  
habitare in tabernaculis peccatorum.

Quia misericordiam et veritatem diligit Deus ;  
gratiam et gloriam dabit Dominus.

Non privabit bonis eos, qui ambulant in innocentia :  
Domine virtutum, beatus homo qui sperat in te.  
Gloria Patri, etc.